
 

 

UCHWAŁA NR LI/1050/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/833/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie stypendiów dla osób zajmujących się twórczością  

artystyczną oraz upowszechnianiem kultury 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094) oraz art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/833/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury (Dz. Urz. Woj. 

Dol. poz. 539) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

Andrzej Jaroch

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 6579



Załącznik do uchwały nr LI/1050/22 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną  

oraz upowszechnianiem kultury 

§ 1. Stypendium dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury, zwane 

dalej „stypendium”, przyznaje się osobom fizycznym zajmującym się twórczością artystyczną oraz 

upowszechnianiem kultury, na realizację projektów o charakterze artystycznym i kulturalnym na terenie 

województwa dolnośląskiego. 

§ 2. Przez projekt artystyczny i kulturalny rozumie się przedsięwzięcia w zakresie twórczości, zmierzające 

do powstania dzieła, wykonania, wydania utworu, zorganizowania wydarzenia artystycznego lub kulturalnego. 

Stypendium ma na celu stworzenie możliwości doskonalenia warsztatu artystycznego lub dać szansę  

na pogłębienie wiedzy dotyczącej kultury, jak też sposobów jej upowszechniania. 

§ 3. 1. Stypendia są przyznawane na projekty z zakresu twórczości artystycznej oraz upowszechniania 

kultury, m.in. w dziedzinach takich jak literatura, sztuki wizualne, muzyka, taniec, teatr, film, a także na działania 

o charakterze animacji kulturalnej, interdyscyplinarne i inne. 

2. Stypendium przyznaje się stypendystom na realizację projektów, na które nie zostało przyznane 

dofinansowanie z innych źródeł publicznych. 

3. Stypendium ma charakter indywidualny, jest wypłacane jednorazowo i może być przyznane tej samej 

osobie fizycznej nie częściej niż raz na 3 lata. 

4. Projekt realizowany w ramach stypendium nie może być wykonywany w ramach stosunku pracy bądź 

umowy cywilnoprawnej. Osoba ubiegająca się o przyznanie stypendium nie może być związana umową o pracę 

bądź cywilnoprawną lub porozumieniem wolontarystycznym z podmiotem, który realizuje zbieżny projekt 

artystyczny lub kulturalny danego roku. 

5. Projekt realizowany w ramach stypendium nie może być częścią pracy naukowej, w ramach której osoba 

ubiegająca się o stypendium otrzymuje wynagrodzenie lub stypendium naukowe.  

§ 4. 1. O stypendium nie może ubiegać się osoba, która:  

1) w momencie złożenia wniosku realizuje stypendium, które zostało dofinansowane ze środków 

Województwa Dolnośląskiego;  

2) w momencie złożenia wniosku, nie złożyła sprawozdania z realizacji stypendium, które zostało przyznane 

ze środków Województwa Dolnośląskiego; 

3) została wezwana do zwrotu całej kwoty wypłaconego stypendium finansowanego ze środków Województwa 

Dolnośląskiego z tytułu nienależytego wykonania umowy stypendialnej. 

2. Zarząd Województwa Dolnośląskiego może wezwać stypendystę do zwrotu całej kwoty wypłaconego 

stypendium wraz z ustawowymi odsetkami w przypadku stwierdzenia: 

1) niezrealizowania projektu stypendialnego, zgodnie z umową stypendialną; 

2) powierzenia realizacji projektu stypendialnego osobom trzecim. 

§ 5. Wysokość indywidualnego stypendium, o jakie można wnioskować wynosi: 

1) I stopnia – 6 000,00 zł; 

2) II stopnia – 12 000,00 zł. 

§ 6. Stypendia przyznawane są w drodze otwartego naboru wniosków.  

§ 7. 1. Stypendium przyznawane jest wyłącznie na wniosek osoby fizycznej, zamieszkałej na terenie 

województwa dolnośląskiego.  

2. W imieniu osoby niepełnoletniej ubiegającej się o stypendium, wniosek składa jeden z rodziców  

lub opiekun prawny.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6579



3. Wnioski o przyznanie Stypendium należy składać do 31 stycznia danego roku.  

4. Dopuszcza się możliwość uruchomienia dodatkowego naboru, w przypadku niewyczerpania środków 

w pierwszym naborze lub zmiany wysokości środków publicznych z budżetu Województwa Dolnośląskiego 

przeznaczonych na ten cel.  

5. Dodatkowy nabór może zostać ogłoszony nie później niż do 30 czerwca danego roku.  

6. Termin realizacji projektu nie może być późniejszy niż do końca danego roku. 

7. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

8. Wnioski utrwalone w postaci elektronicznej, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

podpisem zaufanym albo podpisem osobistym należy składać wyłącznie w formie dokumentów elektronicznych 

poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego,  

przy wykorzystaniu platformy usług administracji publicznej ePUAP. 

9. Wnioski w postaci papierowej nie będą rozpatrywane. 

10. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium, nie jest równoznaczne z jego przyznaniem, nie gwarantuje 

również przyznania stypendium w wysokości oczekiwanej przez wnioskodawcę. 

§ 8. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Województwa Dolnośląskiego i na stronie internetowej www.umwd.dolnyslask.pl w zakładce Kultura/Stypendia 

oraz na tablicy ogłoszeń komórki urzędu właściwej do spraw kultury. 

§ 9. 1. Wnioski podlegają sprawdzeniu pod względem ich formalnej zgodności z zasadami określonymi 

niniejszym regulaminem przez pracowników komórki urzędu właściwej do spraw kultury. Wnioski złożone  

po terminie, nieprawidłowo, niekompletnie lub nieczytelnie wypełnione nie będą podlegać ocenie merytorycznej. 

2. O przyznaniu stypendium decyduje Zarząd Województwa Dolnośląskiego w drodze uchwały,  

po zasięgnięciu opinii Komisji Oceniającej. W uchwale Zarządu Województwa Dolnośląskiego określa się 

osoby, którym udzielono stypendium oraz kwoty przyznanych stypendiów. 

3. Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyznaje stypendia ze środków pochodzących z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego. 

4. Zarząd Województwa Dolnośląskiego podejmując uchwałę o przyznaniu stypendiów bierze pod uwagę 

ocenę merytoryczną Komisji Oceniającej. Skład Komisji Oceniającej oraz regulamin jej pracy określony zostanie 

odrębną uchwałą Zarządu Województwa Dolnośląskiego. 

5. Oceniając wnioski o przyznanie stypendium, Komisja bierze w szczególności pod uwagę: 

1) dorobek artystyczny, popularyzatorski i twórczy; 

2) wysokie walory projektu stypendialnego; 

3) wartość projektu w kontekście rozwoju kulturalnego regionu i jego promocji. 

6. Wnioskującym nie przysługuje tryb odwoławczy. 

§ 10. Informacja na temat rozpatrzenia wniosków publikowana jest niezwłocznie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Województwa Dolnośląskiego i na stronie internetowej www.dolnyslask.pl w zakładce 

kultura/stypendia oraz na tablicy ogłoszeń komórki urzędu właściwej do spraw kultury. Informacja dotyczy 

wniosków, które zostały rozpatrzone pozytywnie przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 

§ 11. Podstawą wypłaty stypendium jest podpisanie z osobą fizyczną, której przyznano stypendium, umowy 

określającej: 

1) projekt stypendialny, na który zostało przyznane stypendium, w tym zakres projektu stypendialnego, okres 

jego realizacji, planowane rezultaty oraz sposób ich upowszechnienia; 

2) wysokość stypendium oraz termin wypłaty i sposób płatności; 

3) obowiązki stypendysty; 

4) tryb kontroli wykonania umowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6579



5) termin i sposób rozliczenia stypendium. 

§ 12. W przypadku nie zawarcia umowy stypendialnej w terminie 2 miesięcy od momentu przyznania 

stypendium przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, stypendysta traci prawo do przyznanego stypendium. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6579



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów 

dla osób zajmujących się twórczością artystyczną 

oraz upowszechnianiem kultury 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM OSOBOM ZAJMUJĄCYM SIĘ TWÓRCZOŚCIĄ 

ARTYSTYCZNĄ ORAZ UPOWSZECHNIANIEM KULTURY 

I. DANE OSOBOWE WNIOSKODAWCY 

Imię/Imiona   

Nazwisko   

Numer PESEL*  

Adres zamieszkania 
wraz z kodem 
pocztowym  

 

Telefon kontaktowy  

Adres e-mail  

Urząd Skarbowy 
właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania 
(Nazwa i adres)  

 

Nazwa banku i numer 
konta bankowego  

 

* W przypadku braku numeru PESEL należy podać inny numer identyfikacyjny wraz ze 
wskazaniem rodzaju dokumentu. 

 

II. INFORMACJE O PROJEKCIE 
 

II.1. Dziedzina, której dotyczy stypendium (np. literatura, sztuki wizualne, teatr, taniec, muzyka, film, projekt 
        interdyscyplinarny, animacja kulturalna, inne (jakie?), itp.). 

 
 
 
 

 

II.2 Wnioskowany czas realizacji stypendium (maksymalnie jeden rok budżetowy). 

Data rozpoczęcia realizacji projektu Data zakończenia realizacji projektu 

  
  

 

II.3. Nazwa projektu stypendialnego. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6579



 
 

 

II.4. Opis projektu (nie więcej niż 3000 znaków). 

 
 
 
 

 

II.5. Bezpośrednie rezultaty realizowanego projektu (nie więcej niż 2000 znaków). 

 
 
 
 

 

II.6. Sposób promocji i informowania o projekcie oraz jego rezultatach (nie więcej niż 2000 znaków). 

 
 
 
 

 

II.7. Wnioskowana kwota stypendium wraz z uzasadnieniem najważniejszych kosztów (nie więcej niż 500 
znaków). 

 
 
 
 

 
 

III. INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 
 

III.1. Informacja o Stypendiach otrzymanych przez Wnioskodawcę na przestrzeni ostatnich 3 lat z budżetu 
 Województwa Dolnośląskiego wraz z informacją o złożeniu sprawozdania merytorycznego z wykonania 
 projektu/ów. 

Lp. Tytuł projektu Okres na jaki przyznano stypendium Informacja o złożeniu sprawozdania merytorycznego 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6579



 
 
 
 

III.2. Wykształcenie, dorobek twórczy i skrócony przebieg kariery artystycznej (nie więcej niż 2000 znaków). 

 
 
 
 

 

III.3. Portfolio wnioskodawcy (opcjonalnie) w formacie pdf. Proszę podać tytuł portfolio oraz opis dołączonego 
materiału (nie więcej niż 300 znaków). 

 
 
 
 

 
Dopuszczalny format pliku z portfolio to .pdf. 
Objętość materiału załączanego w postaci portfolio nie może przekroczyć 500 MB; 
 

 
IV. OŚWIADCZENIA 

 
1. Oświadczam, że zapoznałam/-em się z regulaminem przyznawania stypendium osobom 

zajmującym się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury i akceptuję jego 
postanowienia. 

2. Oświadczam, że projekt nie jest finansowany z innych źródeł publicznych. 
3. Oświadczam, że mieszkam w województwie dolnośląskim. 
4. Oświadczam, iż nie jestem związana/-ny umową o pracę bądź cywilnoprawną lub porozumieniem 

wolontarystycznym z podmiotem, który realizuje pokrewny projekt artystyczny lub kulturalny w danym  
roku budżetowym oraz, iż projekt realizowany w ramach stypendium nie będzie wykonywany 
w ramach stosunku pracy bądź umowy cywilnoprawnej. 

5. Oświadczam, że projekt nie jest częścią pracy naukowej, w ramach której otrzymuję 
wynagrodzenie lub stypendium naukowe. 

6. Oświadczam, że projekt zawarty we wniosku o przyznanie stypendium nie narusza praw 
autorskich innych osób w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych. 

7. W razie pozyskania stypendium deklaruję czynny udział w działaniach i wydarzeniach 
promujących stypendia Województwa Dolnośląskiego, takich jak filmy promocyjne, spoty, plakaty, 
spotkania i inne. 
 
 
 
 
                                                                                                           ……………………………………………. 
                                                                                           (podpis wnioskodawcy, rodzica lub opiekuna 
prawnego 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6579



 
KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH W PRZYPADKU ZBIERANIA 

DANYCH OD OSOBY, KTÓREJ DANE DOTYCZĄ 

 

Zgodnie z art. 13ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych):  

 

1) Administratorem pozyskanych danych osobowych jest Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

z siedzibą we Wrocławiu, ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław;  

2) Administrator danych osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym 

można skontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz 

korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych. Z Inspektorem można się 

kontaktować pod adresem e-mail inspektor@umwd.pl;  

3) Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. wypełnienie obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO tj. niezbędność wykonania 

zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej administratorowi;  

4) Pozyskane dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji procedury przyznania stypendium 

dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury;  

5) Pozyskane dane osobowe mogą być ujawniane w niezbędnym zakresie podmiotom upoważnionym 

na podstawie przepisów prawa;.  

6) Pozyskane dane osobowe nie będą przekazane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej;  

7) Pozyskane dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z procedury przyznawania 

stypendium dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury oraz 

archiwizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;  

8) Posiadam prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania, oraz prawo wniesienia sprzeciwu;  

9) Mam prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, 

gdy uznam, iż przetwarzanie moich danych osobowych dotyczących narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.;  

10) Podanie przeze mnie danych osobowych jest dobrowolne jednak ich niepodanie uniemożliwi 

przyznanie i przekazanie stypendium.  

11) Pozyskane dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania 

decyzji w tym profilowania, o którym mowa w art. 22 rozporządzenia. 

 

                                                                                                           …………………………………………………. 
                                                                                           (podpis wnioskodawcy, rodzica lub opiekuna 
prawnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6579


		2022-12-23T10:34:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




